A 99. Tam angelorum quam hominum sanctificatio et deificatio, est sanctæ consubstantialisque Trinitatis cognitio.

100. Peccatorum remissio libertatem ab affectiōnibus præstat : quam qui nondum per gratiam assentus est, ab eo etiam peccata nondum discesserunt.

## ΕΚΑΤΟΝΤΑΣ Β'.

\*Ηες ἡ ἀκροστιχίς ἥδε

Ἐδέξαι ὑπὲρ ἔμοῦ, ἀδελφὸς τιμῶτας, δτι μεγάλη κακὰ προσδοκῶ δξια τῆς ἔμῆς προαιρέσως, λύπας τῇ μυχῇ, καὶ δύνας τῷ σώματι.

## CENTURIA II,

Cujus versuum primæ litteræ has voces exhibent :

*Ora pro me, frater dignissime; mala enim exspecto grandia et digna meis studiis, tristitias scilicet animi et dolores corporis.*

α'. Ἐθέλεις δφ' ἐν τῶν κακῶν ἀπαλλαγῆναι ; τῇ B

μητρὶ τῶν κακῶν τῇ φιλαυτίᾳ ἀπόταξαι.

β'. Ὑγεία ψυχῆς, ἀπάθεια καὶ γνῶσις, ἡς τυχεὶν ἀμήχανον τὸν ἡδοναῖς δουλεύοντα.

2. Animæ sanitas est impossibilitas et scientia, quam nemo voluptatibus serviens assequi potest.

γ'. Ξηραίνει τὰς ἡδονὰς τὰς σωματικάς τε, καὶ ψυχικάς ἐγκράτεια μεθ' ὑπομονῆς, καὶ ἀγάπη μετὰ μακροθυμίας.

3. Abstinentia cum patientia, et charitas cum longanimitate, tam corporeas quam animalies voluptates exsiccant.

δ'. Ἀρχὴ κακῶν τῇ ψυχῇ ἡ φιλαυτία γέγονεν . φιλαυτίᾳ δὲ ἐστιν ἡ τοῦ σώματος φιλία.

4. Principium malorum animæ, sicut amor sui ipsius; amor autem sti ipsius, amor est corporis.

ε'. Ἄδιον τοῦ λογικοῦ τὸ ὑποταγῆναι τῷ λόγῳ, καὶ τὸ ὑποπιάσαι, καὶ δουλαγωγῆσαι τὸ σῶμα.

5. Proprium est rationalis, ut rationi subdatur, castigatumque corpus in servitutem redigat.

ζ'. Ἔδρις τῷ λογικῷ ὑποταγῆναι τῷ ἀλγῷ, καὶ πρόνοιαν αὐτοῦ ποιεῖσθαι εἰς ἐπιθυμίας αἰσχράς.

6. Injuria fit rationali hominis parti, si subiectiatur brutæ alteri et rationis experti, prudentiam suam insumendo ad explenda turpia desideria

η'. Πονηρὸν ἔργον ψυχῆς λογικῆς, καταλιμπάνειν τὸν Κτίσαντα, καὶ λατρεύειν τῷ σώματι.

7. Malum rationalis animæ opus, est reliquise C Conditorem, et servire corpori.

ι'. Ἐκελεύσθης τὸ σῶμα ὑπηρέτην ἔχειν, οὐ μὴ δὲ ταῖς ἡδοναῖς αὐτοῦ παρὰ φύσιν δουλεύειν.

8. Jussus es corpus ministri loco habere, et non ut illius (supra quam exigit natura) servias cupiditatibus.

θ'. Ἐγκλειστον τὰς ἀσθῆσεις ἐν τῷ φρουρίῳ τῆς ἡσυχίας, ἵνα μὴ τὸν νοῦν περισπῶσιν εἰς τὰς ίδιας ἐπιθυμίας.

9. Amicitiae erga corpus vincula rumpantur, et non indulgeas servo, nisi quod omnis necessitas requirit.

ια'. Μέγιστα δπλα τοῦ μεθ' ὑπομονῆς ἡσυχάζοντος, ἐγκράτεια καὶ ἀγάπη καὶ προσευχὴ καὶ ἀνάγνωσις.

10. Include sensus intra quietis munitionem, ne in sua desideria mentem distractant.

ιβ'. Οὐ παύεται δὲ νοῦς περὶ τὰς ἡδονὰς κυκλεύων, ἀχρις οὐ τὴν σάρκα δουλαγωγῆσας θεωρίᾳ σχολάζεται.

11. Ut tibi q̄bies et patientia contingent, in promptu tibi sint temperantiae, charitatis, precum et electionis arma, sane multo fidissima.

ιγ'. Υπὲρ τῶν ἐντολῶν ἀγωνιζώμεθα, ἵνα πειθῶν D

12. Mens, voluptatum escis quas ambit, inhibere non cessat, donec corpore in servitutem redacto contemplationi vacet.

ιγ'. Υπὲρ τῶν ἐντολῶν ἀγωνιζώμεθα, ἵνα πειθῶν

13. In preceptis servandis desudandum est, ut

ab animi affectionibus liberemur; in divinis autem dogmatis, ut scientiam digne mereamur.

14. In impassibilitate et cognitione consistit animae tranquillitas, quam voluptatum mancipiis contingere est impossibile.

15. In servitatem coge corpus voluptatibus circumscriptis, et liberabis mentem a gravi servitute.

16. Liber conditus es, et in libertatem accersitus: pigeat igitur impuris voluptatibus servire.

17. Doloribus et voluptatibus, concupiscentiis ac timoribus devincunt dæmones mentem eorum qui sensibus serviunt.

18. Timor Domini desideriis dominatur, et tristitia quæ secundum Deum, concupiscentias repellit.

19. Desiderium sapientiae timorem despicit; cupiditas autem scientiae voluptates repellit et tristiam.

20. Quatuor autem in Scripturis traduntur: Mandata, placita, minæ et repromissiones.

21. Concupiscentias sistunt abstinentia et labor; minuunt autem quies et divinus amor.

22. Cavesis, ne fratrem verbis ænigmaticis impugnes; neque enim tu ferres, si sic audires e diverso.

23. Iram sistunt longanimitas et injuriarum oblio-  
vio, minuunt charitas et compassio.

24. Cui scientia data est, datum est mentale lu-  
men: quod si quis dehonstarit, pro eo tenebras videbit.

25. Observatio mandatorum Dei parit impassibilitatem; impassibilitas autem animæ, custodit scientiam.

26. Sensilia traducito sursum in cognitionem intellectualem, et sensus evehes supra ea quæ sensilia sunt.

27. Naturalis et quæ videtur mulier, significat operativam animam: ad quam si mens quæ vir est, accesserit, ex ea virtutes parit.

28. Inquisitio eloquiorum Dei, docet scientiam Dei eos, qui pie ac desideranter veritatem scruta-  
tantur.

29. Quod lux est videntibus et visis, hoc Deus est intelligentibus et intellectis.

30. Visibile cœli firmamentum, sidei signat firmamentum, in quo omnes sancti cœu luminaria lucent.

31. Hierusalem est supercoelestis incorporearum rerum contemplatio, in qua visio pacis spectatur.

32. Activam vitam cave neglexeris, alioquin et scientia decresceret; hoc enim esset, orta fame, in Aegyptum descendere <sup>b</sup>.

33. Libertas est spiritualis, a perturbationibus